
 

Decreto Dirigenziale n. 1 del 30/06/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

U.O.D. 4 - Politiche dell'immigrazione e dell'emigrazione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   CAP 8058 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE A FAVORE DELL'ENTE NOVA ONLUS -

CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI- PROGETTUALITA' COM.IN.3-0-COMPETENZE

PER L'INTEGRAZIONE  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Luglio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso  
a) il Regolamento (UE) n. 514/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 16 Aprile 2014 recante tra le altre 

anche disposizioni generali sul funzionamento del Fondo Asilo Migrazione e Integrazione; 
b) il Programma Nazionale FAMI, documento programmatorio 2014-2020 approvato da parte della Commissione 

Europea con decisione C(2015) 5343 del 03 agosto 2015 e successivamente modificato con decisione 
C(2016) 1823 del 21 marzo 2016;  

c) il Decreto dell’Autorità Responsabile nr. prot. 19738 del 24 dicembre 2015, con il quale è stato adottato l’Avviso 
pubblico destinato alle Regioni e alle Province Autonome, per la presentazione di progetti finanziati a valere 
sull’Obiettivo Specifico 2 “Integrazione/Migrazione legale” - Obiettivo nazionale 3 “Capacity” Building” lett. J 
Governance dei Servizi dal titolo “Com.In. 3.0 – Competenze per l'integrazione”, in qualità di Capofila / 
Beneficiario Unico in partenariato con le Regioni Sicilia, Basilicata, Puglia, Calabria e il Consorzio Nova Onlus; 

d) con decreto n. 17172 del 28/10/2016 il Ministero dell'Interno, Dipartimento per le Libertà Civili e l'Immigrazione, 
autorità responsabile del Fondo Fami ha approvato la suddetta proposta progettuale presentata dalla Regione 
Campania con un'ammissione  a finanziamento pari ad euro 821.200,00 di cui euro 410.600,00 Contributo 
Comunitario, euro 287.600,00 Contributo Pubblico Nazionale ed euro 123.000,00 Contributo Privato; 

e) che con nota 2017/FAMI/prog 272 del 03/01/2017 il Ministero dell'Interno ha comunicato la controfirma digitale 
della Convenzione - da parte dell'Autorità responsabile del Fondo FAMI; 

f) che da budget di progetto “Com.In. 3.0 - Competenze per l’integrazione” Codice Cup B67B17000000009 
all’ente Nova Onlus-Consorzio di coopertive sociali s.c.s. devono essere trasferite nel periodo 2017/2018 
risorse pari ad euro 606.220,00 ; 

 
Premesso altresì  
g) che con Delibera di Giunta Regionale n. 268 del 15/05/2017 sono stati istituiti i capitoli di entrata 1171 “Fondo 

FAMI prog. 272-COM.IN 3.0 contributo comunitario”  e 1173 “Fondo FAMI prog. 272-COM.IN 3.0 
contributo nazionale”  correlati ai capitoli di spesa 8054-8056-8058-8060-8062-8064 nei quali si sono fatte 
confluire parte delle risorse statali in relazione alla realizzazione della proposta progettuale per un totale di 
euro 349.100,00 ; 

h) che con D.D. n. 28 del 31/05/2017 sono state accertate e riscosse in ottemperanza al comma 4, art. 30 della 
L.R. 7/2002 e agli artt. 52-59 del Dlgs. 118/2011 e s.m.i., risorse pari ad euro 349.100,00 , sul capitolo di 
entrata 1171 “Fondo FAMI prog. 272-COM.IN 3.0 contributo comunit ario”  per euro 205.300,00 e sul 
capitolo 1173 “Fondo FAMI prog. 272-COM.IN 3.0 contributo naziona le” per euro 143.800,00 del bilancio 
gestionale 2017;  

 
Preso atto  
i) che in esecuzione delle “Convenzione di Sovvenzione” prot. 2017/FAMI/ prog 272 del 03/01/2017 è necessario 

procedere all’impegno della somma di euro 329.000,00   a favore del partner Nova Onlus - Consorzio di 
Cooperative Sociali s.c.s.  a titolo di acconto per finanziare l’attuazione del progetto dal titolo “Com.In. 3.0-
Competenze per l’integrazione”, CUP B67B17000000009;  

j) della regolarità del D.U.R.C prot. n. INAIL_6768119 del 15.03.2017 e del Certificato Camerale prot. n. T 
247447920 del 23.06.2017 disponibile presso la Direzione 50-05; 

k) che per l'ente Nova Onlus - Consorzio di Cooperative Sociali s.c.s . è stata rilasciata informativa  antimafia, 
con indicazione di non sussistenza delle cause di decadenza, di sospensione o di divieto di cui 
all’art.67 del d.lgs. 159/2011, in data 26 giugno 2017, avente prot. 8443 dalla B.D.N.A.; 

 
Considerato  

l) che le somme in questione sono state regolarmente accertate e incassate con il D.D. 28 del 31/05/2017  per 
un totale di euro 349.100,00 ;  

 
m) di dover impegnare e liquidare a favore dell'ente Nova Onlus – Consorzio di Cooperative Sociali s.c.s., P.I. 

05196960727, via Pedaggio S. Chiara, n. 57, TRANI (BT), la  somma di euro 329.000,00  a titolo di acconto per 
finanziare l’attuazione del progetto dal titolo “Com.In. 3.0-Competenze per l’integrazione”, CUP 
B67B17000000009, a valere sulle risorse in conto competenza del capitolo 8058 del bilancio gestionale 2017 
che presenta sufficiente disponibilità; 

 
n) di  indicare , ai sensi del D.lgs. n. 118/11, la seguente transazione elementare: 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Luglio 2017



 

 

 
 

 

Capitolo Missi
one 

Progra
mma 

Titol
o 

Macroag
gregato 

V livello piano dei 
conti/SIOPE Cofog  Cod.ue Ricorrent

i 
Perimetro 

sanità 
Importo da 
impegnare  

8058 12 4 1 104 1.04.04.01.001 10.07 8 4 3 329.000,00 
 
 
Visti  
o) la normativa, nonché le deliberazioni ed i decreti dirigenziali indicati in premessa; 
p) la legge regionale n. 7 del 30 aprile 2002; 
q) la D.G.R. n. 210 del 18/04/2017 che dispone, tra gli altri, il conferimento dell'incarico alla dott.ssa Fortunata 

Caragliano di Direttore Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie; 
r) il D.P.G.R. n. 65 del 28/04/2017 di conferimento dell’incarico alla dott.ssa Fortunata Caragliano di Direttore 

Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie; 
s) la L.R. n. 3 del 20/01/17  “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione finanziario per il triennio 

2017- 2019 della Regione Campania - Legge di stabilità regionale 2017”;  
t) la L.R. n. 4 del 20/01/17  “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania”; 
u) la D.G.R. n. 59 del 07/02/2017 "Approvazione bilancio gestionale 2017/2019"; 
 
 
Alla stregua  dell'istruttoria compiuta dalla UOD 04 – Immigrazione ed Emigrazione nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della UOD medesima 

 
D E C R E T A 

 
per quanto esposto in narrativa che si intende qui integralmente riportato: 
 
 
1. di prendere atto  della D.G.R. n. 268 del 15/05/2017  con la quale si è proceduto ad iscrivere le risorse di che 

trattasi, in termini di competenza e di cassa nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2017; 
 
2. di attestare  che trattasi di risorse vincolate con specifica destinazione relative ai trasferimenti del Ministero 

dell’Interno, Dipartimento per le Libertà Civili e l'Immigrazione, Direzione Centrale per le Politiche 
dell'Immigrazione e dell'Asilo, già trasferite e regolarmente accertate e incassate con il D.D. 28 del 31/05/2017  
per un totale di euro 349.100,00 ;  

 
3. di prendere atto  della regolarità del D.U.R.C prot. n. INAIL_6768119 del 15.03.2017 e del Certificato 

Camerale prot. n. T 247447920 del 23.06.2017 relativi all'ente Nova Onlus – Consorzio di Cooperative Sociali 
s.c.s., P.I. 05196960727, via Pedaggio S. Chiara, n. 57, TRANI (BT), disponibili presso la Direzione 50-05; 

 
4. di prendere atto  dell'informativa antimafia rilasciata  dalla B.D.N.A. in data 26 giugno 2017, avente prot. 8443; 
 
5. di impegnare e liquidare a favore dell'ente Nova Onlus – Consorzio di Cooperative Sociali s.c.s., P.I. 

05196960727, via Pedaggio S. Chiara, n. 57, TRANI (BT), la  somma di euro 329.000,00 a titolo di acconto per 
finanziare l’attuazione del progetto dal titolo “Com.In. 3.0-Competenze per l’integrazione”, CUP 
B67B17000000009, a valere sulle risorse in conto competenza del capitolo 8058 del bilancio gestionale 2017 
che presenta sufficiente disponibilità; 

 
6. di  indicare , ai sensi del D.lgs. n. 118/11, la seguente transazione elementare: 
 
 

Capitolo Missi
one 

Progra
mma 

Titol
o 

Macroag
gregato 

V livello piano dei 
conti/SIOPE 

Cofog  Cod.ue Ricorrent
i 

Perimetro 
sanità 

Importo da 
impegnare  

8058 12 4 1 104 1.04.04.01.001 10.07 8 4 3 329.000,00 
 
 
7. di stabilire  ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica che l’impegno di cui al precedente 

punto presenta la seguente competenza economica “01/01/2017 – 31/12/2017”; 
 
8. di dover procedere alla pubblicazione  ai fini di quanto previsto dagli artt. 26 e 27 del D. L.vo 33/2013 per gli 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Luglio 2017



 

 

 
 

obblighi di pubblicità; 
 
9. di inviare copia del presente provvedimento alla UOD Gestione della Spesa 50 13 02 della Direzione Generale 

50 13 00 per gli adempimenti di diretta  competenza, al BURC, al Settore Registrazione Atti Monocratici – 
Archiviazione Decreti dirigenziali. 

 
     
         

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Luglio 2017


	BURC n. 53 del  3 Luglio 2017

